
 



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán denního studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 1 z 8

studijní zaměření:
Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
A/ Povinné vyučovací 
předměty
1. Všeobecné  vzdělávání
Český jazyk, literatura CJL 3 3 3 3 - - 12 82-44-45- 001

Cizí jazyk - anglický CIJ 3 3 3 3 2 2 16 82-44-45- 002

Cizí jazyk - německý CIJ2 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 003

Občanská nauka OBN 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 012

Dějepis DEJ 1 1 2 - - - 4 82-44-45- 010

Dějiny kultury DEK - - - - 2 2 4 82-44-45- 011

Informatika IKT 2 2 - - - - 4 82-44-45- 015

V kategorii celkem hodin 13 13 12 10 4 4 56

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
2. Společný odborný základ
Povinný klavír POK 1 1 1 - - - 3 82-44-45- 195
Intonace, rytmus a sluchová 
analýza IRS 2 2 2 - - - 6 82-44-45- 072

Hudební teorie HTE
   a/ Všeobecná hudební nauka HTEN 3 - - - - - 3 82-44-45- 070

   b/ Harmonie a kontrapunkt HTEH - 2 2 2 - - 6 82-44-45- 073

   c/ Hudební formy HTEF - 1 1 1 - - 3 82-44-45- 074

   d/ Analýza skladeb HTEA - - - - 1 1 2 82-44-45- 075

Nauka o nástrojích NAN 1 - - - - - 1 82-44-45- 071

Dějiny hudby DEH 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 077

Současná hudba SOH - - - - 1 - 1 82-44-45- 078

Historicko-estetický seminář HES - - - - 1 1 2 82-44-45- 079

Počítačové technologie v hudbě PCH - - 1 - - - 1 82-44-45- 016

Základy hudebního 
managementu MNG - - - - 1 - 1 82-44-45- 023

Dějiny nonartificiální hudby DEHN - - - - 1 - 1 82-44-45- 080

Základy korepetice ZKO - - - - 1 1 2 82-45- 231

Korepetice a studium úloh x KSU 1 1 1 1 1 2 7 82-45- 340

Italština v pěvecké praxi ITA 1 1 1 1 - - 4 82-45- 006

Interpretační seminář x ISE - - - - 1 1 2 82-45- 311

Fysiologie a hygiena hlasu x FHH 1 - - - - - 1 82-45- 313
Fonetika, deklamace a jevištní 
mluva FDJM 1 1 1 - - - 3 82-45- 314

Základy herectví x ZAH - 2 2 - - - 4 82-45- 320

Základy sbormistrovství x ZSB - - - - 1 1 2 82-44-45- 245

V kategorii celkem hodin 13 13 14 7 9 7 63

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.

klasický zpěv
Počet týdenních vyučovacích hodin              v 

ročnících

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

Značka učební 
osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán denního studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 2 z 8

3. Odborná příprava
Hlavní obor x HLO 3 3 3 3 3 3 18 82-45- 300

Ansámblový zpěv a zpěv z listu x ANZL - - - 1 1 1 3 82-45- 303

Dějiny a literatura zpěvu DLZ - - - - 1 1 2 82-45- 310

Operní herectví x OPH - - - 3 3 3 9 82-45- 321

Pohybová výchova x PHV 2 2 2 1 1 1 9 82-45- 330

Operní studio x OPS 2 2 2 2 2 2 12 82-45- 334

V kategorii celkem hodin 7 7 7 10 11 11 53

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
4. Umělecko-pedagogická 
příprava a praxe
Psychologie PSY - - - - 1 - 1 82-44-45- 250

Pedagogika PED - - - - 2 - 2 82-44-45- 251

Didaktika DID - - - - - 1 1 82-44-45- 252

Didaktika hudební teorie DHT - - - - 1 1 2 82-44-45- 255
Metodika a pedagogická praxe 
zpěvu MPZ - - - - 1 1 2 82-44- 092

V kategorii celkem hodin 0 0 0 0 5 3 8

1. 2. 3. 4. 5. 6.
33 33 33 27 29 25

POZNÁMKY

x KSU

x ISE

x FHH

x ZAH

x ZSB

x HLO

x ANZL

x PHV

x OPS

x OPH

Součástí výuky je korepetice.

Součástí výuky jsou 2 hodiny korepetice.

Součástí vzdělávání je minimálně 14 dní umělecké a 30 hodin pedagogické praxe.

Součástí výuky je korepetice.

Dle možností školy je součástí výuky 4 hodinový seminář odborného lékaře - foniatra.

Součástí výuky je 1 hodina korepetice.

Rozhodnutím vedení školy na návrh vyučujícího HLO lze hodinovou dotaci zvýšit na 3 hodiny nebo 
snížit na 2 hodiny týdně, přičemž celkový součet hodin v ročnících nesmí být menší než 16.
Všichni žáci příslušných ročníků. Nepovinně se dle vyspělosti mohou zúčastnit výuky též žáci 
nižších ročníků, součástí výuky je 1 hodina korepetice.

Všichni žáci příslušných ročníků.

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

CELKEM HODIN V ROČNÍKU A ZA STUDIUM
za studium

180

Výuku je možné organizovat 1x za 14 dnů ve sloučené dotaci 2 hodin.

V prvním ročníku 2 žáci na hodinu, ve druhém dle vyspělosti žáka 1 - 2 žáci.



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán denního studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 3 z 8

studijní zaměření:
Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
A/ Povinné vyučovací 
předměty
1. Všeobecné  vzdělávání
Český jazyk, literatura CJL 3 3 3 3 - - 12 82-44-45- 001

Cizí jazyk - anglický CIJ 3 3 3 3 2 2 16 82-44-45- 002

Cizí jazyk - německý CIJ2 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 003

Občanská nauka OBN 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 012

Dějepis DEJ 1 1 2 - - - 4 82-44-45- 010

Dějiny kultury DEK - - - - 2 2 4 82-44-45- 011

Informatika IKT 2 2 - - - - 4 82-44-45- 015

V kategorii celkem hodin 13 13 12 10 4 4 56

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
2. Společný odborný základ
Povinný klavír x POK 1 1 1 - - - 3 82-44-45- 195
Intonace, rytmus a sluchová 
analýza IRS 2 2 2 - - - 6 82-44-45- 072

Hudební teorie HTE
   a/ Všeobecná hudební nauka HTEN 3 - - - - - 3 82-44-45- 070

   b/ Harmonie a kontrapunkt HTEH - 2 2 2 - - 6 82-44-45- 073

   c/ Hudební formy HTEF - 1 1 1 - - 3 82-44-45- 074

   d/ Analýza skladeb HTEA - - - - 1 1 2 82-44-45- 075

Nauka o nástrojích NAN 1 - - - - - 1 82-44-45- 071

Dějiny hudby DEH 2 2 2 2 - - 8 82-44-45- 077

Současná hudba SOH - - - - 1 - 1 82-44-45- 078

Historicko-estetický seminář HES - - - - 1 1 2 82-44-45- 079

Počítačové technologie v hudbě PCH - - 1 - - - 1 82-44-45- 016

Základy hudebního 
managementu MNG - - - - 1 - 1 82-44-45- 023

Základy korepetice ZKO - - - - 1 1 2 82-45- 231

Dějiny nonartificiální hudby DEHN - - - - 1 - 1 82-44-45- 080

Zpěv z listu x ZPL - - - - 1 - 1 82-45- 301

Korepetice a studium úloh x KSU 1 1 1 1 1 2 7 82-45- 340
Interpretační seminář a studiová 
praxe x ISESP - - - - 1 1 2 82-45- 312P

Fysiologie a hygiena hlasu x FHH 1 - - - - - 1 82-45- 313
Fonetika, deklamace a jevištní 
mluva FDJM 1 1 1 - - - 3 82-45- 314

Základy herectví x ZAH - 2 2 - - - 4 82-45- 320

V kategorii celkem hodin 12 12 13 6 9 6 58

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.

populární zpěv
Počet týdenních vyučovacích hodin              v 

ročnících
Značka učební 

osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán denního studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 4 z 8

3. Odborná příprava
Hlavní obor x HLO 3 3 3 3 3 3 18 82-45- 302
Komorní sbor a ansámblový 
zpěv x KSAP - - 1 1 1 - 3 82-45- 304

Dějiny a literatura zpěvu DLZP - - - - - 1 1 82-45- 315

Muzikálové herectví x MUH - - - 3 3 3 9 82-45- 322

Pohybová výchova x PHV 2 2 3 - - - 7 82-45- 331

Muzikálová praxe MUP 1 1 1 1 1 1 6 82-45- 335

Moderní choreografie MCH 1 1 1 1 1 1 6 82-45- 332

Moderní pohybové techniky MPT - - - 3 3 3 9 82-45- 333

V kategorii celkem hodin 7 7 9 12 12 12 59

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
4. Umělecko-pedagogická 
příprava a praxe
Psychologie PSY - - - - 1 - 1 82-44-45- 250

Pedagogika PED - - - - 2 - 2 82-44-45- 251

Didaktika DID - - - - - 1 1 82-44-45- 252

Didaktika hudební teorie DHT - - - - 1 1 2 82-44-45- 255
Metodika a pedagogická praxe 
zpěvu MPZ - - - - 1 1 2 82-44- 092

V kategorii celkem hodin 0 0 0 0 5 3 8

1. 2. 3. 4. 5. 6.
32 32 34 28 30 25

POZNÁMKY
x ZPL

x KSU

x ZAH

x HLO

x PHV

x MUH

x KSAP

x ISESP

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

CELKEM HODIN V ROČNÍKU A ZA STUDIUM
za studium

181

Součástí výuky je 1 hodina korepetice 1x za 14 dní, předmět lze alternativně zařadit ve 4. - 6. 
ročníku.

Předmět lze alternativně zařadit i ve 4. ročníku studia.

Součástí vzdělávání je minimálně 14 dní umělecké a 30 hodin pedagogické praxe.

Dle možností školy 2 - 3 žáci na hodinu.

Minimálně 2 žáci na hodinu v 1. a 2. ročníku, ve 3. ročníku 1 - 2 dle vyspělosti žáka.

Součástí výuky je 1 hodina korepetice.
Rozhodnutím vedení školy na návrh vyučujícího HLO lze hodinovou dotaci zvýšit na 3 hodiny nebo 
snížit na 2 hodiny týdně, přičemž celkový součet hodin v ročnících nesmí být menší než 16.

Součástí výuky je korepetice.

Součástí výuky jsou 2 hodiny korepetice.



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán kombinovaného studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 5 z 8

studijní zaměření:
Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
A/ Povinné vyučovací 
předměty
1. Všeobecné  vzdělávání
Český jazyk, literatura CJL 16 16 16 16 - - 64 82-44-45- 001

Cizí jazyk - anglický CIJ 16 16 16 16 16 16 96 82-44-45- 002

Cizí jazyk - německý CIJ2 16 16 16 16 - - 64 82-44-45- 003

Občanská nauka OBN 8 8 8 8 - - 32 82-44-45- 012

Dějepis DEJ 8 8 8 - - - 24 82-44-45- 010

Dějiny kultury DEK - - - - 16 16 32 82-44-45- 011

Informatika IKT 8 8 - - - - 16 82-44-45- 015

V kategorii celkem hodin 72 72 64 56 32 32 328

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
2. Společný odborný základ
Povinný klavír POK 32 32 32 - - - 96 82-44-45- 195
Intonace, rytmus a sluchová 
analýza IRS 32 32 32 - - - 96 82-44-45- 072

Hudební teorie HTE
   a/ Všeobecná hudební nauka HTEN 32 - - - - - 32 82-44-45- 070

   b/ Harmonie a kontrapunkt HTEH - 32 32 32 - - 96 82-44-45- 073

   c/ Hudební formy HTEF - 16 16 16 - - 48 82-44-45- 074

   d/ Analýza skladeb HTEA - - - - 16 16 32 82-44-45- 075

Nauka o nástrojích NAN 16 - - - - - 16 82-44-45- 071

Dějiny hudby DEH 16 16 16 32 - - 80 82-44-45- 077

Současná hudba SOH - - - - 16 - 16 82-44-45- 078

Historicko-estetický seminář HES - - - - 8 8 16 82-44-45- 079

Počítačové technologie v hudbě PCH - - 8 - - - 8 82-44-45- 016

Základy hudebního 
managementu MNG - - - - 8 - 8 82-44-45- 023

Dějiny nonartificiální hudby DEHN - - - - 16 - 16 82-44-45- 080

Základy korepetice ZKO - - - - 32 32 64 82-45- 231

Korepetice a studium úloh x KSU 16 16 16 16 16 16 96 82-45- 340

Italština v pěvecké praxi ITA 16 16 16 16 - - 64 82-45- 006

Interpretační seminář ISE - - - - 8 8 16 82-45- 311

Fysiologie a hygiena hlasu x FHH 16 - - - - - 16 82-45- 313
Fonetika, deklamace a jevištní 
mluva FDJM 16 16 16 - - - 48 82-45- 314

Základy herectví x ZAH - 32 32 - - - 64 82-45- 320

Základy sbormistrovství x ZSB - - - - 8 8 16 82-44-45- 245

V kategorii celkem hodin 192 208 216 112 128 88 944

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.

klasický zpěv
Počet týdenních vyučovacích hodin              v 

ročnících
Značka učební 

osnovy

Počet konzultačních hodin ve školním roce Značka učební 
osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán kombinovaného studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 6 z 8

3. Odborná příprava
Hlavní obor x HLO 64 32 32 64 32 64 288 82-45- 300

Ansámblový zpěv a zpěv z listu x ANZL - - - 16 16 16 48 82-45- 303

Dějiny a literatura zpěvu DLZ - - - - 16 16 32 82-45- 310

Operní herectví x OPH - - - 32 32 32 96 82-45- 321

Pohybová výchova x PHV 32 32 32 32 - - 128 82-45- 330

V kategorii celkem hodin 96 64 64 144 96 128 592

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
4. Umělecko-pedagogická 
příprava a praxe
Psychologie PSY - - - - 16 - 16 82-44-45- 250

Pedagogika PED - - - - 16 - 16 82-44-45- 251

Didaktika DID - - - - - 16 16 82-44-45- 252

Didaktika hudební teorie DHT - - - - 16 16 32 82-44-45- 255
Metodika a pedagogická praxe 
zpěvu MPZ - - - - 16 16 32 82-44- 092

V kategorii celkem hodin 0 0 0 0 64 48 112

1. 2. 3. 4. 5. 6.
360 344 344 312 320 296

POZNÁMKY

x KSU

x FHH

x ZAH

x ZSB

x HLO

x PHV

x OPH

x ANZL

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

CELKEM HODIN V ROČNÍKU A ZA STUDIUM
za studium

1976

V 1. ročníku 2 žáci na hodinu.

Součástí výuky je korepetice každou druhou konzultaci.

Součástí výuky je korepetice.

Součástí výuky je korepetice každou druhou konzultaci.

Všichni žáci příslušných ročníků. Součástí výuky je korepetice.

Součástí vzdělávání je minimálně 14 dní umělecké a 30 hodin pedagogické praxe. Praxi může žák konat v rámci pracovní náplně na svém 
pracovišti za předpokladu, že tuto skutečnost doloží odpovídajícím potvrzením zaměstnavatele.

Dle možností školy je součástí výuky 4 hodinový seminář odborného lékaře - foniatra.

Všichni žáci příslušných ročníků.
Rozhodnutím vedení školy na návrh vyučujícího HLO lze hodinovou dotaci zvýšit na 2 hodiny 
(zejména ve 2. a 3. ročníku) nebo snížit na 1 hodiny týdně, přičemž celkový součet hodin v ročnících 
nesmí být menší než 9.



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán kombinovaného studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 7 z 8

studijní zaměření:
Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
A/ Povinné vyučovací 
předměty
1. Všeobecné  vzdělávání
Český jazyk, literatura CJL 16 16 16 16 - - 64 82-44-45- 001

Cizí jazyk - anglický CIJ 16 16 16 16 16 16 96 82-44-45- 002

Cizí jazyk - německý CIJ2 16 16 16 16 - - 64 82-44-45- 003

Občanská nauka OBN 8 8 8 8 - - 32 82-44-45- 012

Dějepis DEJ 8 8 8 - - - 24 82-44-45- 010

Dějiny kultury DEK - - - - 16 16 32 82-44-45- 011

Informatika IKT 8 8 - - - - 16 82-44-45- 015

V kategorii celkem hodin 72 72 64 56 32 32 328

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
2. Společný odborný základ
Povinný klavír x POK 32 32 32 - - - 96 82-44-45- 195
Intonace, rytmus a sluchová 
analýza IRS 32 32 32 - - - 96 82-44-45- 072

Hudební teorie HTE
   a/ Všeobecná hudební nauka HTEN 32 - - - - - 32 82-44-45- 070

   b/ Harmonie a kontrapunkt HTEH - 32 32 32 - - 96 82-44-45- 073

   c/ Hudební formy HTEF - 16 16 16 - - 48 82-44-45- 074

   d/ Analýza skladeb HTEA - - - - 16 16 32 82-44-45- 075

Nauka o nástrojích NAN 16 - - - - - 16 82-44-45- 071

Dějiny hudby DEH 16 16 16 32 - - 80 82-44-45- 077

Současná hudba SOH - - - - 16 - 16 82-44-45- 078

Historicko-estetický seminář HES - - - - 8 8 16 82-44-45- 079

Počítačové technologie v hudbě PCH - - 8 - - - 8 82-44-45- 016

Základy hudebního 
managementu MNG - - - - 8 - 8 82-44-45- 023

Základy korepetice ZKO - - - - 32 32 64 82-45- 231

Dějiny nonartificiální hudby DEHN - - - - 16 - 16 82-44-45- 080

Zpěv z listu x ZPL - - - - 16 - 16 82-45- 301

Korepetice a studium úloh x KSU 16 16 16 16 16 16 96 82-45- 340
Interpretační seminář a studiová 
praxe x ISESP - - - - 16 16 32 82-45- 312P

Fysiologie a hygiena hlasu x FHH 16 - - - - - 16 82-45- 313
Fonetika, deklamace a jevištní 
mluva FDJM 16 16 16 - - - 48 82-45- 314

Základy herectví x ZAH - 32 32 - - - 64 82-45- 320

V kategorii celkem hodin 176 192 200 96 144 88 896

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.

populární zpěv
Počet týdenních vyučovacích hodin              v 

ročnících
Značka učební 

osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy



Konzervatoř Teplice Školní vzdělávací program - Učební plán kombinovaného studia - obor ZPĚV
platný od 1.9.2022 (1. a 2. ročníky)

Stránka 8 z 8

3. Odborná příprava
Hlavní obor x HLO 64 32 32 64 32 64 288 82-45- 302
Komorní sbor a ansámblový 
zpěv x KSAP - - 16 16 16 - 48 82-45- 304

Dějiny a literatura zpěvu x DLZP - - - - - 16 16 82-45- 315

Muzikálové herectví x MUH - - - 32 32 32 96 82-45- 322

Pohybová výchova PHV 32 32 32 - - - 96 82-45- 330

Muzikálová praxe MUP 16 16 16 16 16 16 96 82-45- 335

Moderní choreografie MCH 16 16 16 16 16 16 96 82-45- 332

Moderní pohybové techniky MPT - - - 32 32 32 96 82-45- 333

V kategorii celkem hodin 128 96 112 176 144 176 832

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů Pozn. Zkr. celkem

1. 2. 3. 4. 5. 6.
4. Umělecko-pedagogická 
příprava a praxe
Psychologie PSY - - - - 16 - 16 82-44-45- 250

Pedagogika PED - - - - 16 - 16 82-44-45- 251

Didaktika DID - - - - - 16 16 82-44-45- 252

Didaktika hudební teorie DHT - - - - 16 16 32 82-44-45- 255
Metodika a pedagogická praxe 
zpěvu MPZ - - - - 16 16 32 82-44- 092

V kategorii celkem hodin 0 0 0 0 64 48 112

1. 2. 3. 4. 5. 6.
376 360 376 328 384 344

POZNÁMKY
x ZPL

x KSU

x ZAH

x HLO

x DLZP

x PHV

x MUH

x KSAP

x ISESP

Počet týdenních vyučovacích hodin              v 
ročnících

Značka učební 
osnovy

CELKEM HODIN V ROČNÍKU A ZA STUDIUM
za studium

2168

Součástí výuky je korepetice každou druhou konzultaci.

Předmět lze alternativně zařadit i ve 4. ročníku studia.

Součástí vzdělávání je minimálně 14 dní umělecké a 30 hodin pedagogické praxe. Praxi může žák konat v rámci pracovní náplně na svém 
pracovišti za předpokladu, že tuto skutečnost doloží odpovídajícím potvrzením zaměstnavatele.

Součástí výuky je korepetice, předmět lze alternativně zařadit ve 4. - 6. ročníku.

Dle možností školy 2 - 3 žáci na hodinu.

Minimálně 2 žáci na hodinu v 1. a 2. ročníku, ve 3. ročníku 1 - 2 dle vyspělosti žáka.

Součástí výuky je korepetice každou druhou konzultaci.
Rozhodnutím vedení školy na návrh vyučujícího HLO lze hodinovou dotaci zvýšit na 2 hodiny nebo 
snížit na 1 hodinu týdně, přičemž celkový součet hodin v ročnících nesmí být menší než 9.

Předmět lze alternativně zařadit do 5. ročníku.

Součástí výuky je korepetice.


